
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo
e la firma autografa.

Pagina 1 di 6

COPIA

COMUNE di RECALE
Provincia di Caserta

P.zza D. Vestini, 01 - C.A.P. 81020 0823/461010 - http://www.comune.recale.ce.it

REG. GEN. N. 398 del 10/08/2021
Settore Tecnico - Ambiente - Urbanistica e Appalti

Ufficio Appalti, Forniture e Ambiente
DETERMINA N°. 263 del 09/08/2021

 
OGGETTO Aggiudicazione Definitiva e quadro economico post- gara

dell’appalto dei lavori di “COSTRUZIONE STRADA DI
COLLEGAMENTO VIA CARDUCCI-VIA D’ANNUNZIO –
OPERE DI COMPLETAMENTO” (art. 3, comma 1, lett. sss) del
D.lgs. n. 50/2016 s.m.i.) CIG: 8561614361

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che:
- il progetto esecutivo dei lavori di “COSTRUZIONE STRADA DI COLLEGAMENTO VIA CARDUCCI-VIA

D’ANNUNZIO – OPERE DI COMPLETAMENTO” redatto dall’ufficio Tecnico comunale di Recale
dell’importo complessivo di €. 724.156,75 di cui €.470.296,75 per lavori a base d’asta ed €. 253.860,00
a disposizione dell’amministrazione per lavori in economia, espropri, competenze, spese generali ed IVA
ed approvato con Delibera di Giunta Comunalen.65 del 24/05/2018;

- con propria precedente determinazione a contrattare REG. GEN. N. 598 del 17/12/2020, esecutiva, si è
stabilito di procedere all’espletamento di una procedura aperta con le modalità di cui agli artt. 60 e 71 del
D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i. per l’affidamento dei lavori specificati in oggetto;

- con la medesima determinazione si è stabilito di espletare la gara con il criterio del miglior rapporto
qualità/prezzo;

Visto che con determinazione REG. GEN. N. 105 del 15/03/2021 veniva costituita la Commissione di Gara per
l’affidamento dei lavori indicati in oggetto;

Preso atto che con determina dirigenziale n. 185 del 08/06/2021 reg. gen. 279 del 08/06/2021 si determinava
l’aggiudicazione provvisoria e l’approvazione dei verbali dii gara dell’appalto dei lavori COSTRUZIONE STRADA
DI COLLEGAMENTO VIA CARDUCCI-VIA D’ANNUNZIO – OPERE DI COMPLETAMENTO all’impresa



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo
e la firma autografa.

Pagina 2 di 6

MAGISTER SRL con sede in Zona industriale ASI Nord – Consorzio Unica – 81032, Carinaro (CE) P.IVA:
03565860610, che ha totalizzato un punteggio totale di 85,645 ed ha offerto un ribasso del 11,239 % pari ad un
importo di euro 404.969,18 a cui si aggiungono gli oneri della sicurezza non soggetti a ribasso pari ad euro
14.050,00 per un importo complessivo dell’appalto di euro 419.019,18.

Dato atto che, dalle verifiche effettuate nei confronti della ditta aggiudicataria è in possesso dei requisiti di
carattere generale, economico-finanziari e tecnico-organizzativi, dichiarati in sede di gara attraverso la Banca dati
degli operatori economici di cui all’art. 81 del D.lgs. n. 50/2016 s.m.i.;

Preso atto della regolarità contributiva dell’operatore economico affidatario così come desumibile dal DURC
allegato emesso in data INAIL_28436150 Data richiesta 16/07/2021 Scadenza validità 13/11/2021;

Considerato che il CIG di riferimento del presente affidamento è il 8561614361
Visto l’articolo 32, comma 5, del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.;
Visto il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 s.m.i. nella parte ancora vigente;
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
Visto il vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti;

DETERMINA

1 – di approvare il quadro economico post gara per i lavori di COSTRUZIONE STRADA DI COLLEGAMENTO
VIA CARDUCCI-VIA D’ANNUNZIO – OPERE DI COMPLETAMENTO”, come di seguito riportato:

A-LAVORI IN AFFIDAMENTO POST - GARA
RIBASSO PARI AL

11,239%
a.1-LAVORI 456 246,75 € 404 969,18
a.2-ONERI DELLA SICUREZZA 14 050,00 € 14 050,00 €

TOTALE LAVORI IN AFFIDAMENTO (a1+a2) 470 296,75 € 419 019,18

B-SOMME A DISPOSIZIONE
b.1-Lavori in economia 7 054,45 € 7 054,45 €
b.2 - conferimento a discarica 20 000,00 € 20 000,00 €
b.3-allacciamenti a pubblici servizi 2 000,00 € 2 000,00 €
b.4 - imprevisti (pari al 3,5%) 16 460,39 € 16 460,39 €
b.5-esprori 25 000,00 € 25 000,00 €

TOTALE SOMME A 70 514,84 € 70 514,84 €
C-SPESE GENERALI
c-1 - Rilievi accertamenti e indagini 0,00 € 0,00 €
c.2 - Spese tecniche relative alla Direzione dei Lavori,
Coordinamento in fase di esecuzione dei lavori e certificato di
regolare esecuzione

23 514,84 € 22 339,10

c.3 - Oneri UTC di cui all'art.113 del D.lgs. n° 50/2016 e
comma 526, art.1 del legge di stabilità 2017 (oneri su servizi e
forniture)

9 405,94 € 9 405,94 €

c.4 - Spese per attività di consulenza o di supporto; 1 881,19 € 1 881,19 €
c.5 - Spese per commissioni giudicatrici; 7 054,45 € 7 054,45 €
c.6 - Spese per pubblicità e/o per opere artistiche; 1 410,89 € 1 410,89 €



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo
e la firma autografa.

Pagina 3 di 6

c.7 - Spese per accertamenti di laboratorio e verifiche tecniche
previste dal capitolato speciale d’appalto, collaudo tecnico
amministrativo, collaudo statico e relazione geologica;

0,00 € 0,00 €

TOTALE SOMME A 43 267,30 € 42 091,57
D-IVA E CASSA
d.1 - IVA sui Lavori 22% (A+B) 118 978,55 € 92 184,22
d.2 - CNPAIA (4%) 1 674,26 € 893,56
d.3 - IVA Spese generali 22% 9 887,14 € 9 456,72

TOTALE SOMME 130 539,95 € 102 534,5

TOTALE GENERALE A+B+C+D 714 618,84 € 634 160,09

ACCANTONAMENTI 80 458,75

2 – di aggiudicare definitivamente all’impresa MAGISTER SRL con sede in Zona industriale ASI Nord – Consorzio
Unica – 81032, Carinaro (CE) P.IVA: 03565860610, i lavori di cui trattasi, per un importo complessivo di euro
419.019,18 comprensivo degli oneri per la sicurezza pari ad euro 14.050,00, oltre IVA, nella misura di legge;

3 – di imputare, al Capitolo 2811.16 impegno 509 (ex impegno PL. 2020.1172 re-imputato (F.p.v.) -

4 - di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis,
comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione
del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

5 - di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dal
relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o
indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto, non necessitando del visto
di regolarità contabile e dell’attestazione della copertura finanziaria della spesa da parte del responsabile del
servizio finanziario, diventa esecutivo con la sottoscrizione del medesimo da parte del responsabile del servizio
interessato;

6 - di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai sensi del
decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

7 - di dare atto che ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 s.m.i. che il Responsabile Unico del Procedimento è
l’Arch Valeria Mileva il quale curerà tutti gli adempimenti necessari per la stipula del contratto d’appalto;

8 - di trasmettere il presente provvedimento:
all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;
all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa;



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo
e la firma autografa.

Pagina 4 di 6

Il Responsabile dell'Area
Dott.ssa Valeria Mileva



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo
e la firma autografa.

Pagina 5 di 6

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Ai sensi dell'art.147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267, sul presente atto viene espresso il
parere Favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione
amministrativa.

Data 10/08/2021
Responsabile Settore Tecnico - Ambiente -

Urbanistica e Appalti/Ufficio Appalti,
Forniture e Ambiente

f.to Mileva Valeria



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo
e la firma autografa.

Pagina 6 di 6

__________________________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente atto:
- E' pubblicato all'albo online il 12/08/2021 al n. 680 per rimanerci quindici giorni consecutivi come
prescritto dall’art. 124, comma 1, D.Lgs 267/2000;

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to IORIO ISABELLA

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo e di ufficio. 


	 
	 
	 
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
	 
	 
	DETERMINA







